CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  REGISTRO

Secretaria  Municipal de Saúde

Resolução CMS-Registro -SP n.° 025/2019

0 Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS-Registro -SP), na 10Ê reunião extraordinária
de 2019, realizada no dia 16 de Outubrbro de 2019, no uso de suas competências regimentais e
atribuições conferidas pelas Leis Federal N.Q 8080 de 19 de setembro de 1990, N.Q 8.142, de 28

de dezembro de 1990, e pela Lei Municipal N.91.265 de 29 de junho de 2012,

Resolve :,
Que seja REATIVADO o Grupo Condutor De Saúde Mental Desta Secretaria e que
seja  incluído  neste  os  profissionais  da  psicologia  que  atendem  nas  Unidades
Básicas De Saúde, da Secretarial Municipal Da Educação, e da Assistência Social
e também da conveniada IESEP.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registro,17 de Outubro de 2019.

Presidente do ConsaHmMü"de Saúde
r``'','dLa:,'::àoecüT#4?u:,#fttiü?eúm¥*R%msp

Lei  Fed9Íal  ri° fjo80 Úe  19 de  Saft}mdio Oe  t990
i.¢i  \!,iii,ri,:3i N°  12ô5  * 29  oo W"}de 2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a resolução CMS -Registro -SP n.g 025/2019, de 17 de Outubro de 2019, conforme
inciso XII, 4.a Diretriz da Resolução CNS/MS n.Q 453 de 10 de maio de 2012, e por atribuição

legal conferida através do parágrafo § 2.Q do artigo 1.9 da Lei Federal n.9 8.142 de 28 de
dezembro de 1990.

Registre-se, Publique-se e Dê-se Ciência.

Registro,17 de Outubro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE  SAÚDE
F`ua  São  Paulo.  111  -Vi.a  Fátima - Cep.  i i ,900-000
Telefone,  (OXX13) 38284200 Fax.  (oxxi3)  38284203

- Regi§tro/SP -